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افزایش 19 درصدی اوج مصرف شبکه برق کشور
 افزایش مصرف برق در سال جاری و رشد ۱۹ درصدی اوج مصرف نسبت به سال گذشته، از دلایل اصلی 
خاموشی های اخیر است. مقایسه اوج مصرف برق از ابتدای سال تا خرداد ماه را در هشت سال اخیر ببینید.

گـزارش 
آرمان ملی- امید کاجیان: اینکه بعد از ماجرای تاییدصلاحیت های 
پرحاشیه نامزدهای ریاست جمهوری، این موضوع با واکنش های جدی برخی 
از چهره ها و شخصیت ها همراه باشد، امری بدیهی است. راهکارهای مختلفی 
نیز در این میان مطرح می شود. عده ای از این می گویند که جریان اصلاح طلب 
امروز باید روی تنها گزینه نصفه و نیمه خود یعنی محسن مهرعلیزاده، تمام قد 
تمرکز کند. اما عده زیادی معتقدند این راهش نیست؛ چراکه بیشتر از همه 
بیانگر ضعف این جریان خواهد بود. عد ه ای نیز در مورد تصمیم گیری پیرامون 
این انتخابات سخن به میان می آورند. شخصیت هایی مثل آذر منصوری اعلام 
می کنند که اصلاح طلبان از هیچ کاندیدایی حمایت نخواهند کرد. برخی 
معتقدند عملا در این حالت انتخابات از معنا افتاده و بهتر است عطای آن را 
به لقایش بخشید و البته گروه عمده ای از قدرت طلبان جریان اصلاح طلب 
براین نکته تاکید دارند که نباید تحت هیچ شرایطی صحنه را ترک کرد. آنطور 
که هیچ یک از کاندیداهای رد صلاحیت شده نیز چنین نکرده اند و هنوز 
دست به عصا حرکت کردن را ترجیح می دهند؛ از تاجزاده گرفته تا اسحاق 
جهانگیری به صراحت از این گفته اند که مردم در انتخابات شرکت کنند. اما 
گروهی هم می گویند این روش به ناکجا آباد ختم خواهد شد و باید چاره ای 
دیگر اندیشید وگرنه وضعیت، مرتب همین روال را خواهد داشت. عده ای 
هم البته از بعد تحلیل انتخابات امسال می گویند که اصلاح طلبان باید از این 
ردصلاحیت ها خوشحال هم باشند، چرا که با توجه به احتمال عدم مشارکت 
بخش قابل توجهی از مردم در انتخابات 1400، که دردوره های گذشته به 
دلیل ترس از اصولگرایی به اصلاح طلبان رای می دادند، شکست اصلاحات 
فاحش بود ولی اکنون اصلاح طلبان می توانند به جای شکست، مظلومانه از 
حذف کاندیداهایشان حرف بزنند. اما از سویی باید بلندمدت تر اندیشید. آنچه 
وضعیت کنونی را اندوهبار می کند تداوم این روند در آینده است. تا جایی که 
برخی این شکل و شمایل را بی شباهت به احتمال تغییراتی بزرگ در ساختار 
نظام سیاسی ایران نمی دانند؛ تغییراتی که  باعث شکاف هرچه بیشتر مردم 

و  مقامات شود. 
  اختلافات درونی درباره رد صلاحیت ها 

در چنین شرایطی عده ای مانند حسن روحانی در نامه ای به رهبری تلاش 
می کنند برای بهبود شرایط کنونی از حکم حکومتی استفاده شود. او دیروز 
در نشست هیأت دولت اظهار داشته است : دیشب به رهبری نامه نوشتم که 
اگر ایشان می توانند درباره انتخابات کمک کنند، کاری که می توانستیم 
انجام بدهیم، این نامه بود؛ صلاح با ایشان است. در حالی که از سویی دیگر 
نمایندگان مجلس انقلابی در اقدامی متفاوت با جو موجود، در بیانیه ای از 
اقدام شورای نگهبان در بررسی دقیق صلاحیت نامزدهای انتخابات مجلس 
شورای اسلامی حمایت کردند. در چنین شرایطی   و با گمانه زنی های افرادی 
مانند حسین شریعتمداری هم احتمال حکم حکومتی برای بازگشت 
کاندیداها رد می شود. این اتفاق در حالی است که حتی بسیاری می گویند با 

اتفاقات کنونی و بعد از ماجرای تایید صلاحیت ها خود شخص آیت ا... رئیسی 
نیز با مشکل روبه رو شده است و از این رو یک بار خبر از رایزنی های وی برای 
مشارکتی ترکردن انتخابات می آید و یک بار هم کار به جایی می رسد که حتی 

شایعه می شود او به نفع یکی دیگر از کاندیداها انصراف داده است. 
از شب گذشته یک کانال تلگرامی و سایت خبری از احتمال 

انصراف سید ابراهیم رئیسی به نفع یکی از کاندیداهای دیگر 
در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم خبر داده بودند که 
البته یک منبع آگاه نزدیک به ستاد مرکزی سید ابراهیم 
رئیسی در همین خصوص ضمن رد شایعات مطرح شده 

گفته است:  فعالیت های انتخاباتی آقای رئیسی و برنامه های 
تبلیغاتی ایشان با جدیت و قدرت در حال انجام بوده و از امروز 

وارد فاز جدیدی خواهد شد. بسیاری از حذف کاندیداهایی 
که به دلیل عدم مشارکت مردم عملا شانسی برای 

پیروزی در انتخابات نداشتند به عنوان یک 
خودزنی فاحش یاد می کنند. حتی 

... جوادی آملی  کسانی مانند آیت ا
در پی اتفاقات اخیر نوشت: مردم 
امام  اگر  هستند.  دین  ستون 
گفتند معیار رای مردم است، 
به خاطر آن بود که اگر مردم 
برنجند با هیچ عاملی نمی شود 
آن ها را سرپا نگه داشت. حاکم 
شرع باید ستون مردم را نگه 
دارد تا بتواند بر آن تکیه کند. از 
سویی دیگر هم بسیج دانشجویی 
دانشگاه های شریف، امیرکبیر و 

خواجه نصیر تهران، در نامه ای از دبیر و اعضای شورای نگهبان درخواست 
کردند در صلاحیت برخی از چهره ها تجدید نظر شود. شواهد نشان می دهد 
بخشی از جریان درونی حاکمیت و صاحب قدرت هم این اتفاق را یک 
خودزنی تلقی می کند و با بدنه دیگر صاحب قدرت دچار 

اختلاف شده است.
  سیدحسن خمینی وارد می شود !

شرایط اما به نحوی است که سیدحسن خمینی، 
چهره ای که معمولا در اظهاراتش تا می تواند از 
گفته های جنجالی و حاشیه ای دوری می کند و در 
انتخابات امسال نیز اگرچه قرار بود به عنوان کاندیدای 
اصلی اصلاح طلبان وارد عرصه شود اما از قرار به نقل از 
سید یاسر خمینی بعد از دیدار رهبری بنا بر  توصیه هایی از این 
کار انصراف داد، اکنون اظهارات خاص تر و متفاوت تری 
از محافظه کاری های قدیم بیان می کند. او با 
اشاره به شرایط تایید صلاحیت شده های 
جای  اگر  من  می گــوید:»  کنونی 
تایید شده ها بودم، انصراف می دادم. 
دولت برآمده از این انتخابات 
توان حل هیچ مشکلی را ندارد. 
پشت عبارت پردازی های زیبا و 
رفتارهای مقدس مآبانه سنگر 
گرفتن و پاسخگو نبودن و 
در عیـــن حال تیشه به 
ریشه اصیــل انقلاب زدن 
را نمی دانم چه بنامم؟«  
سیدحسن  گفته هــای 

خمینی در مورد انصراف سایر کاندیداها می تواند آغاز گر یک حرکت باشد 
که او بعد از سال ها مدارا وارد آن شده است. حال باید دید که اظهارات آیت ا...

سیدحسن خمینی مبنی بر انصراف همین کاندیداهای موجود می تواند چه 
ابعادی داشته باشد، چقدر جدی گرفته شود و بعد از این گفته ها باید منتظر 

چه اتفاقاتی بود؟
  انتقاد از ردصلاحیت ها

...سید حسن خمینی در جمع شماری از اعضای ستاد مرکزی  آیت ا
بزرگداشت امام خمینی تاکید کرد: هر روز و  امروز هر حرکتی که بخواهد 
نافی عنصر جمهوریت باشد یک حرکت ضدانقلابی است. مگر می شود نظام 
همان نظام امام باشد و مردم در آن حق نداشته باشند؟! اینکه کسی بگوید 
اگر مردم در انتخابات شرکت نکنند هم مشروعیت نظام باقی است؛ ناشی 
از نشناختن روح و ماهیت جمهوری اسلامی است. این فکر ناشی از اندیشه 
تحجر یا اندیشه غربگراست. اگر روزی جمهوریت نظام لطمه دید و مردم 
در آن نادیده گرفته شوند یا مثلا امروز عده ای حق جمهور را محدود کردند 
همان اندازه جمهوری اسلامی لطمه خواهد دید که اگر اسلام و آموزه های 
آن زائل شوند. سید حسن خمینی با اشاره به ردصلاحیت گسترده داوطلبان 
کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری 1400 افزود: به نظر می رسد عامل 
اصلی چنین ردصلاحیت هایی توجه نداشتن به عنصر زمان و مکان در اجتهاد 
و ماندن در همان اندیشه بسته و ناکارآمد است. اگر کسی جهان را بشناسد، 
آن را بفهمد، فضای جامعه اسلامی و اندیشه ورزیدن و مشکلات را دریابد 
به راحتی می فهمد این گونه عملکرد پایه های مشروعیت و مقبولیت نظام 
اسلامی را سست می کند. اگر ما سخن می گوییم فقط از این جهت است؛ والا 
اگر بحث اشخاص مطرح بود می گذاشتیم آنها تا هر وقت که بخواهند باشند. 
ةً ۖ وَاعلمَوا  در قرآن می فرمایند: »وَاتَّقوا فتِنَةً لا تصُیبَنَّ الَّذینَ ظَلمَوا مِنکُم خاصَّ
أَنَّ ا... شَدیدُ العِقابِ...« )و از فتنه ای بپرهیزید که تنها به ستمکاران شما 
نمی رسد؛ بلکه همه را فرا خواهد گرفت؛ چرا که دیگران سکوت اختیار کردند. 
و بدانید خداوند کیفر شدید دارد!(. امروز واقعا باید به همه دست اندرکاران 
مضمون این آیه را یادآور شد. وی یادآور شد: البته من شک ندارم که روح تفکر 
مردم گریز و جمهور ستیز از جان دشمنان مردم در کالبدها دمیده می شود 
و عده ای ناآگاهانه آن را در جان خود می پذیرند. سید حسن خمینی گفت: 
واقعا کافی است آقایان یک لحظه از کسوت خود بیرون آیند، آیا عملکرد خود 
را می پذیرند؟ پشت عبارت پردازی های زیبا و رفتارهای مقدس مآبانه سنگر 
گرفتن و پاسخگو نبودن و در عین حال تیشه به ریشه اصیل انقلاب زدن را 
نمی دانم چه بنامم؟! البته در این میان رقبای انتخاباتی هم که سالم از گردنه 
عبور کردند آسیب دیده اند و من اگر جای آنها بودم، انصراف می دادم چرا که 
دولت برآمده از این انتخابات توان حل هیچ مشکلی را ندارد و خود را هم در 
مقابل مردم و هم در مقابل خدا مسئول خواهند یافت و ناتوان در حل مسائل 

صحنه را ترک خواهند کرد.

آیت ا... سیدحسن خمیني خطاب به تایید صلاحیت شدگان:

جای شما بودم انصراف می دادم
  من اگر جای تایید شده ها بودم، انصراف می دادم

  آقایان یک لحظه از کسوت خود بیرون آیند، آیا عملکرد خود را می پذیرند؟
  دولت برآمده از این انتخابات توان حل هیچ مشکلی را ندارد


